yang dikutip dari Ahmad Junaidi dalam buku

yang berjudul “Maqasid Al-Shari’ah dan Hukum Islam” al-Juwayni

termasuk ulama pertama yang memulai pengembangan teori al-

maqasid. Al-Juwayni menggunakan istilah al-maqashid dan al-masalih

al-‘ammah (kemaslahatan publik) sebagai sinonim. Kemudian, Abu

Hamid al-Ghazali (w. 505 H/1111 M). yang dikutip dari Ahmad

Junaidi dalam buku yang berjudul “Maqasid Al-Shari’ah dan Hukum

Islam” mengelaborasi lebih lanjut karya al-Juwayni dengan

mengklasifikasi al-maqasid, dan memasukkannya di bawah kategori

al-maṣālih al-mursalah (kemaslahatan lepas, atau kemaslahatan yang